

**PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA**  
**ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO**  
**DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE OCTUBRE 2018**  
**( Valores en Lempiras )**

	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
<b>5 INGRESOS</b>		
<b>52 Ingresos no Tributarios</b>	<b>393,759,143.16</b>	<b>0.00</b>
<b>521 Impuestos Indirectos</b>	<b>393,759,143.16</b>	<b>0.00</b>
5213 Cánones y Regalias	393,759,143.16	0.00
<b>53 Ingresos de Operación</b>	<b>373,741,326.53</b>	<b>392,630,599.41</b>
<b>531 Ingresos por Ventas</b>	<b>373,741,326.53</b>	<b>392,630,599.41</b>
5311 Venta de Bienes	373,741,326.53	392,630,599.41
<b>54 Ingresos de No Operación</b>	<b>73,863,870.72</b>	<b>62,087,670.40</b>
<b>541 Intereses</b>	<b>72,138,870.72</b>	<b>60,379,670.40</b>
5412 Intereses por Depósitos	72,138,870.72	60,379,670.40
5413 Intereses por Títulos y Valores	0.00	0.00
<b>542 Alquileres</b>	<b>1,725,000.00</b>	<b>1,708,000.00</b>
5421 Alquileres	1,725,000.00	1,708,000.00
<b>56 Otros Ingresos</b>	<b>2,751,777.01</b>	<b>650,023,703.90</b>
<b>561 Otros Ingresos</b>	<b>2,751,777.01</b>	<b>650,023,703.90</b>
5612 Ingresos Varios	2,751,777.01	650,023,703.90
<b>TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>844,116,117.42</b>	<b>1,104,741,973.71</b>
<b>6 GASTOS</b>	<b>136,437,740.01</b>	<b>121,795,907.27</b>
<b>61 Gastos de Consumo</b>	<b>136,437,740.01</b>	<b>121,795,907.27</b>
<b>611 Servicios Personales</b>	<b>51,738,570.20</b>	<b>36,685,857.09</b>
6111 Remuneraciones	51,738,570.20	36,685,857.09
<b>612 Servicios no Personales</b>	<b>68,465,641.80</b>	<b>68,036,145.99</b>
6121 Servicios Básicos	1,499,843.99	1,973,415.28
6122 Alquileres y Derechos	221,020.43	28,898.16
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	355,758.18	218,732.89
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	453,261.97	437,634.37
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	5,920,871.20	6,355,758.75
6126 Servicios Comerciales y Financieros	59,005,577.26	57,940,357.53
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	128,770.05	163,115.96
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	63,332.29	149,122.69
6129 Otros Servicios no Personales	817,206.43	769,110.36
<b>613 Materiales y Suministros</b>	<b>1,358,495.75</b>	<b>2,093,056.76</b>
6131 Materiales y Suministros	1,163,966.90	1,466,384.76
6132 Materiales y Suministros Diversos	194,528.85	626,672.00
<b>614 Costos de Producción y Ventas</b>	<b>13,909,296.43</b>	<b>13,899,170.23</b>
6141 Costos de Producción y Ventas	13,909,296.43	13,899,170.23
<b>615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados</b>	<b>965,735.83</b>	<b>1,081,677.20</b>
6151 Depreciación de la Propiedad	74,088.00	79,424.52
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	891,647.83	1,002,252.68
<b>64 Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>	<b>273,780,231.79</b>	<b>424,365,589.10</b>
<b>641 Donaciones Corrientes</b>	<b>904,011.79</b>	<b>15,415,589.10</b>
6411 Donaciones Corrientes al Sector Público	904,011.79	15,415,589.10
<b>643 Transferencias Corrientes</b>	<b>272,876,220.00</b>	<b>408,950,000.00</b>
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	272,876,220.00	408,950,000.00
<b>65 Otros Gastos</b>	<b>253,709,623.00</b>	<b>278,294,553.00</b>
6513 Otros Gastos Corrientes	253,709,623.00	278,294,553.00
6515 Devoluciones de Ingresos	0.00	0.00
<b>TOTAL DE GASTOS CORRIENTES</b>	<b>663,927,594.80</b>	<b>824,456,049.37</b>
<b>71 Cuentas de Cierre</b>		
<b>711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>180,188,522.62</b>	<b>280,285,924.34</b>

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE OCTUBRE 2018

  
**GOLDA JANNETH SANTOS CALIX**  
**DIRECTORA EJECUTIVA**

  
**JORGE ROMEO ABARRO**  
**JEFE DE CONTABILIDAD**

  
**CARMEN DEL ROSARIO ZEPEDA**  
**GERENTE FINANCIERA**